



2021年7月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2020年12月11日

上場会社名 株式会社カラダノート

上場取引所 東

コード番号 4014 URL <https://corp.karadanote.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 佐藤竜也

問合せ先責任者 (役職名) 取締役コーポレート本部長 (氏名) 平岡晃

TEL 03-4431-3770

四半期報告書提出予定日 2020年12月11日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年7月期第1四半期の業績(2020年8月1日～2020年10月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年7月期第1四半期	282		115		100		63	
2020年7月期第1四半期								

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年7月期第1四半期	12.12	11.68
2020年7月期第1四半期		

(注) 1. 2020年7月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2020年7月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率、2021年7月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 当社は、2020年10月27日に東京証券取引所マザーズに上場したため、2021年7月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり利益は、新規上場日から2021年7月期第1四半期会計期間末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	%	%
2021年7月期第1四半期	967		794		82.1	
2020年7月期	438		316		72.2	

(参考) 自己資本 2021年7月期第1四半期 794百万円 2020年7月期 316百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年7月期		0.00		0.00	0.00
2021年7月期					
2021年7月期(予想)		0.00		0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年7月期の業績予想(2020年8月1日～2021年7月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	856	16.8	205	66.5	190	53.2	126	51.4	21.39

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期(累計)の業績予想の記載を省略しております。

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年7月期1Q	5,996,000 株	2020年7月期	5,000,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2021年7月期1Q	株	2020年7月期	株
------------	---	----------	---

期中平均株式数(四半期累計)

2021年7月期1Q	5,247,385 株	2020年7月期1Q	株
------------	-------------	------------	---

(注)当社は、2020年7月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、期中平均株式数は記載しておりません。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(重要な後発事象)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

厚生労働省の2019年人口動態統計によると、日本人の国内出生数は86万5千人となり、年々減少傾向にあるものの、株式会社矢野経済研究所「子供市場総合マーケティング年鑑 2019年度版」によると、2019年度の子供関連ビジネスの市場規模推移は前年比2.2%増の15兆4,168億円と順調な成長が見込まれております。

そのような環境の下、当社においては、「家族の健康を支え 笑顔をふやす」というコーポレートビジョンのもと、ファミリーデータプラットフォーム事業を推進しております。

当第1四半期累計期間においては、保険領域では、コロナ禍におけるユーザーの保険見直しニーズの一時的な高まりに伴うクライアント企業の受け入れキャパシティの増大により、送客数が前四半期会計期間と比較し、高い水準で推移いたしました。また、食材宅配領域では、前期のコロナウィルスの影響により一時的に送客が停止していた期間のユーザー情報を当第1四半期会計期間に上乘せして送客したことで、送客数が前四半期会計期間と比較して、高い水準で推移いたしました。その他、キャンペーンのユーザー集客において、今期より新しく取り組み始めたオリジナル出生届をはじめとしたプレゼント構成の見直しを行い、仕入及び発送費用の削減につながってまいりました。

こうした取り組みの結果、当第1四半期累計期間の売上高は282,189千円、営業利益は115,026千円、経常利益は100,927千円、四半期純利益は63,605千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は935,336千円（前事業年度末比512,216千円増加）となりました。これは主に、現金及び預金の増加473,533千円、売掛金の増加42,096千円によるものであります。固定資産は32,584千円（前事業年度末比17,267千円増加）となりました。これは主に、新オフィスの敷金払込に伴う投資その他の資産の増加13,760千円、新規アプリ制作に伴う無形固定資産の増加4,039千円によるものであります。

以上の結果、総資産は967,920千円（前事業年度末比529,484千円増加）となりました。

(負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は173,563千円（前事業年度末比51,878千円増加）となりました。これは主に、未払金の増加35,279千円、未払法人税等の増加7,700千円があったことによるものであります。固定負債はございません。

以上の結果、負債合計は173,563千円（前事業年度末比51,878千円増加）となりました。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産は、794,356千円（前事業年度末比477,605千円増加）となりました。これは主に、公募増資により資本金が207,000千円、資本準備金が207,000千円、四半期純利益の計上により利益剰余金が61,305千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期の業績予想につきましては、2020年10月27日公表「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年7月31日)	当第1四半期会計期間 (2020年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	314,987	788,521
売掛金	73,442	115,538
原材料及び貯蔵品	19,273	14,224
その他	15,416	17,051
流動資産合計	423,119	935,336
固定資産		
有形固定資産	3,161	2,628
無形固定資産	108	4,147
投資その他の資産	12,048	25,808
固定資産合計	15,317	32,584
資産合計	438,436	967,920
負債の部		
流動負債		
買掛金	21,577	24,741
未払法人税等	28,780	36,481
未払金	40,640	75,919
その他	30,687	36,421
流動負債合計	121,685	173,563
負債合計	121,685	173,563
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,000	237,000
資本剰余金	20,000	227,000
利益剰余金	269,051	330,356
自己株式	△2,300	-
株主資本合計	316,751	794,356
純資産合計	316,751	794,356
負債純資産合計	438,436	967,920

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2020年8月1日 至 2020年10月31日)
売上高	282,189
売上原価	41,153
売上総利益	241,036
販売費及び一般管理費	126,009
営業利益	115,026
営業外収益	
受取利息	1
営業外収益合計	1
営業外費用	
上場関連費用	14,100
営業外費用合計	14,100
経常利益	100,927
税引前四半期純利益	100,927
法人税、住民税及び事業税	34,250
法人税等調整額	3,071
法人税等合計	37,322
四半期純利益	63,605

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2020年10月27日に東京証券取引所マザーズに上場し、上場にあたり2020年10月26日に公募増資による払込を受けました。この結果、当第1四半期累計期間において資本金が207,000千円、資本剰余金が207,000千円増加し、当第1四半期会計期間末において資本金が237,000千円、資本剰余金が227,000千円となっております。

(重要な後発事象)

(第三者割当による新株発行)

当社は、2020年9月23日及び2020年10月7日開催の取締役会において、みずほ証券株式会社が行うオーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連して、同社を割当先とする第三者割当による新株式の発行を決議し、2020年11月26日に払込が完了いたしました。

この結果、資本金は283,533千円、発行済株式総数は6,220,800株となっております。

- ① 発行する株式の種類及び数：普通株式 224,800株
- ② 割当価格：1株につき 414円
- ③ 資本組入額：1株につき 207円
- ④ 割当価格の総額：93,067千円
- ⑤ 払込期日：2020年11月26日
- ⑥ 割当先：みずほ証券株式会社
- ⑦ 資金の用途：アプリ制作に係るエンジニア及び新規クライアント獲得のための営業人材にかかる人材・採用費、当社認知度向上に向けたインターネット媒体によるプロモーション等の広告宣伝費、新規サービス開発のための外注費などに充当する予定であります。